- (265) *Non unam tantum rem in Eucaristia, sed plures res, scilicet, personam, opus et modum; sic nos abscondere debemus nostram personam, opera nostra, et bonorum operum intentionem.* s. Thom. de Euch. c. VIII.
- (266) S. August. Confess. Lib. X, Cap. XXVII ss. 1.
- (267) S. Simone Stock visse 20 anni nel tronco d'una folta selva, da ciò si ebbe il cognome di *Stock*, voce inglese che vale *tronco* in italiano.
- (268) Citato dal Groiset, vita di s. Paolo primo eremita.
- (269) *Saepe quum hominibus fui, minor homo vedii.* Kempis, lib. 1. cap. XX, ss. 1.
- (270) *Ductus est (Iesus) in desertum a spiritu... et cum jejunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus.*- Matteo 4. — Il più copioso interprete delle divine Scritture, il dottissimo Cornelio a Lapide spiega i mirabili disegni del divin Redentore con questo appartarsi in fondo al deserto; tra i diversi motivi ci piace riferirne taluni come quelli che contestano il nostro assunto. *Quaeres, quas ob causas (Christus) id fecit? Respondetur: Prima fuit ut ORATIONE ET JEJUNIO ad instantem praedicationem et munus docendi se praepararet, idemque nos facere doceret. Secunda, ut jejunio... contra tentationes instantes se armaret, et nos armare moneret. Ita s. Basil. hom. 1. de Iesu.— ... Quarta ut jejunio ad contemplationem se disponeret, utque ostenderet jejunium esse instar alarum, quibus anima sursum fertur et ad coelestia contendat, ait s. Chrysost. hom. 1, in Gen. — Quinta, ut nos doceret propter spirituales delectationes, corporales spernere; ac per rerum divinarum contemplationem et gaudium, quod ex ea nascitur, appetitum voluptatum carnalium extingui, ac memoriam cibi et potus auferri. Unde Joannes Abbas, teste Cassiano Collat. 16, Cap. 4, ita in deliciis contemplationis pascebatur, ut non recorderetur, an pridie comedisset, nec ne.*
- (271) *Mortuus sum mundo, et vita mea abscondita est cum Christo in Deo.* Colossesi 3, 3.
- (272) *Jejunium... fundamentum est virtutum omnium et sanctificationem.* Hier, Epis, ad Dem.
- (273) *Ardentes diaboli sagittae jejuniorum et vigiliarum rigore extinguendae sunt.* Id. Epis. ad Furiam.
- (274) Era massima anche di s. Francesco di Sales: bisogna mangiare per vivere, e non vivere per mangiare.
- (275) *Cibum semel in die, quandiu vixit, capere solitus.* Cajet. in vita s. Nicolai.
- (276) *Ceterum Nicolaus ubi ad demonstratum sibi montem pervenit in maxima cibi abstinentia.... vitam transegit.... sed victum illi radices herbarum praebebant.* Cajet. ibi.
- (277) *Jejunandum est, ut corpus impleat de castigatione militiam, et animus impetret de humiliatione victoriam.* S. Aug. serm. de quadrag.
- (278) *Itaque cum haec sibi invicem adversentur, subtrahamus carni voluptatem, augeamus animae robur, ut per jejunium collectis viribus ad superandas concupiscentias, coronis abstinentiae repositis cingamur.* S. Basil. hom. 2.
- (279) *Similis factus sum pellicano solitudinis: factus sum sicut nycticorax in domicilio, vigilavi, et factus sum sicut passer solitarius in tecto.* Salmo 101,7.
- (280) *Sobrii estote et vigilate: quia adversarius vester, diabolus, tamquam leo rugiens circuit quaerens, quem devoret.* 1 Pietro 5,8.
- (281) *Defecerunt sicut fumus dies mei: et ossa mea sicut cremium aruerunt; percussus sum ut foenum, et aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panem meum: a voce gemitus mei adhaesit os meum carni meae.* Salmo 101,4.
- (282) Abbiamo osservato anche le più antiche pitture e sculture in legno: e tutti hanno dipinto bruna la faccia a volerci indicare, che una delle penitenze con cui affliggeasi il santo Eremita, era il farsi scottare ai raggi del sole.
- (283) *Membra sumus corporis ejus.* Efesini 5,30. — *Caput corporis Ecclesiae Christus.* Colossesi 1,18.